
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    33    DEL     23/01/2024 

PROGETTO "LA REGINA INCONTRA I TEEN IDOLS" - APPROVAZIONE 
DOCUMENTAZIONE RICHIESTA AL FINE DELLA LIQUIDAZIONE DEL 
CONTRIBUTO ECONOMICO CONCESSO AL COMUNE DI CATTOLICA - 
RIF. D.G.R. N. 1584/2023  L.R. N. 4/16 ART. 7 COMMA 4 - PROGETTI SPECIALI 
E DELLE D.G.R. N. 783/2017 - C.U.P. G69I23000670005 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 36 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 33 del 23/01/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2023 dell’Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

• il programma delle  manifestazioni  realizzate  nell'anno  2023,  depositato  agli  atti 
dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

• l’art. 192, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1584 del 25/09/2023, assunta al prot. n. 
36546 del  28/09/2023,  ad  oggetto:  L.R.  4/2016 art.  7  comma  4 –  Approvazione  
Progetti Speciali 2023 e relativa concessione di contributi ad Enti Locali in attuazione della  
Delibera di Giunta Regionale n. 783/2017 e ss.mm.ii. - Assunzione impegni spesa,  con la 
quale  è  stato  assegnato  e  concesso  al  Comune  di  Cattolica  un  contributo 
economico  di  €  10.000,00  a  sostegno  della  realizzazione  del  progetto  “LA 
REGINA INCONTRA I TEEN IDOLS”;

• la Determinazione Dirigenziale n. 843 del 29/09/2023 ad oggetto: “L.R. n. 4/2016 
art. 7 comma 4 s.m.i. Progetti Speciali 2023 – Concessione di contributi ad Enti Locali tra cui  
il Comune dei Cattolica – Accertamento d’entrata”;

DATO ATTO che  al  fine  della  liquidazione  dei  contributi  di  cui  sopra  gli  Enti 
beneficiari dovranno fare pervenire alla Regione Emilia Romagna, a seguito dell’avvenuta 
realizzazione  del  progetto,  l'atto  amministrativo  di  approvazione  di  quanto  a  seguito 
esposto:

• la  relazione  generale descrittiva  della  realizzazione  del  progetto,  che  dovrà 
contenere:  descrizione  delle  azioni  effettivamente  realizzate  e  descrizione  degli 
obiettivi e dei risultati raggiunti;

• il  rendiconto  economico finanziario  consuntivo,  relativo  alla  realizzazione  del 
progetto,  che dovrà contenere:  gli  importi  delle  spese sostenute  distinte  per le 
singole  azioni  effettuate,  l'importo  delle  spese  effettivamente  liquidate  e 
l'indicazione dei relativi provvedimenti di liquidazione;

DATO ATTO che il progetto realizzato dal Comune di Cattolica denominato “LA 
REGINA INCONTRA I  TEEN IDOLS”,  a  cui  è  stato  assegnato  il  seguente C.U.P. 
G69I23000670005, è stato sviluppato in tutte le sue azioni;

VISTI: 

Pratica n. 36 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 33 del 23/01/2024 Pag. 2 di 4



• la relazione generale   descrittiva della realizzazione dell'iniziativa;

•  il rendiconto economico delle spese sostenute e gli atti di liquidazione;

PER QUANTO sopra si procede all'approvazione della documentazione che si allega 
quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 – Nuovo codice appalti;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata; 

2) di  dare  atto  che  è  stato  realizzato  e  sviluppato  con  successo  il  progetto  “LA 
REGINA INCONTRA I TEEN IDOLS”;

3) di approvare quali parti integranti e sostanziali del presente atto:

•  la relazione generale descrittiva del progetto e le azioni in essa contenuta;

• il rendiconto economico della spesa sostenuta per la realizzazione dell'iniziativa e il 
relativo atto di liquidazione;

4) di  dare  atto  che  il  progetto  in  parola  non  ha  beneficiato  di  alcun  altro 
cofinanziamento ai sensi della L.R. 4/16 e s.m.i.;

5) di dare atto che si è provveduto alla liquidazione della spesa, nelle modalità previste 
dal vigente regolamento di  contabilità  del  Comune di Cattolica,  oltre che previa 
verifica della regolarità contributiva delle ditte tramite DURC;

6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) di  individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - Dott.ssa Claudia Rufer, la  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;  

      

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 36 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 33 del 23/01/2024 Pag. 3 di 4



Ufficio Entrate - Iva

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/01/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 36 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 33 del 23/01/2024 Pag. 4 di 4



 RELAZIONE CONSUNTIVA 
“LA REGINA INCONTRA I TEEN IDOLS”,

8 DICEMBRE 2023

TITOLO DEL PROGETTO LA REGINA INCONTRA I TEEN IDOLS

ATTIVITÀ’ REALIZZATE L’Amministrazione  Comunale  di  Cattolica
ha creato in occasione del ponte dell’8 di-
cembre un grande evento che  ha dato  il
via ufficiale al cartellone delle festività na-
talizie 2023/2024 con l’alternarsi di nume-
rose iniziative e proposte diffuse per cele-
brare, assaporare e godere appieno della
“magia” del Natale.
L’  evento  ha  generato  un  forte  indotto  e
un'ottima risonanza social. Gli idoli dei più
giovani si sono alternati sul palco di Piazza
Primo Maggio per uno show “pop”. Al ter-
mine i talent hanno incontrato tutti i fan per
autografi e fotografie.
Contestualmente  sono state accese  le lu-
minarie e le installazioni natalizie, inaugu-
rato il tradizionale mercatino natalizio, con i
suoi profumi inebrianti di spezie e cannella
e la pista di pattinaggio sul ghiaccio. Una
vera immersione nella magia del Natale.

OBIETTIVI / RISULTATI RAGGIUNTI - Aumento delle presenze sul territorio e di
conseguenza  incremento  dell'economia
locale
- Promozione della città attraverso i piani di
comunicazione specifici degli eventi 
-  Rafforzata  la  visibilità  e  l'immagine  del
territorio
-Valorizzato il brand “Città di Cattolica”



SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE CONSUNTIVA RELATIVA AL P.T.P.L.
 DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA  ANNO 2021

Soggetto beneficiario: COMUNE DI CATTOLICA

Denominazione progetto: LA REGINA INCONTRA I TEEN IDOLS

N.

Azioni e spese ammesse Rendicontazione consuntiva

1 Cachet artisti 13.420 13.420 13.420 13.420

2 SIAE 615 615 615 615

3 1.500 1.500 1.500 1.500

4 310 310 310 310

5 1.000 1.000 1.000 1.000
6
7
8 0 0
9 0 0

10 0 0
11 0 0
12 0 0
13 0 0
14 0 0
15 0 0 0

Totale progetto 16.845 16.845 0 16.845 0 0 0 16.845

______________________________________

Descrizione Spesa Tipologia atto, numero e 
data impegno

Importo
Impegnato

(A)

Atto di 
Liquidazione

(n. e data)

Importo
Liquidato

(B)

Importo
da liquidare

(C)

Economie

D= A-(B+C)

Entrate
(E)

Totale Spesa 
effettiva a carico del 

Comune
F= (B+C)-E

D.D. 1016 del 
24/11/2023

n. 585 del 
19/12/2023

D.D. 1016 del 
24/11/2023

n. 572 del 
14/12/2023

Stesura relazioni 
tecniche

DD 949 del 
07/11/2023

n. 587 del 
21/12/2023

Operatori della 
Sicurezza

DD 286 del 
07/04/2023

n. 261 del 
12/06/2023

Promozione on / 
offline

DD 255 deln 
30/03/2023

n. 534 del 
06/11/2023



SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE PRECONSUNTIVA/CONSUNTIVA RELATIVA AL P.T.P.L. DI RIMINI ANNO 2001

2 - 16/01/2024 - Rendiconto economico.xlsx  - Scheda_Esempio

Soggetto beneficiario:

Denominazione progetto:

N.

Azioni e spese ammesse Rendicontazione preconsuntiva/consuntiva

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Totale progetto 0 0 0 0 0 0 0 0

IL DIRIGENTE SERVIZIO TURISMO IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA

________________________________________ ______________________________________

Descrizione Spesa Tipologia atto, numero e 
data impegno

Importo
Impegnato

(A)

Atto di 
Liquidazione

(n. e data)

Importo
Liquidato

(B)

Importo
da liquidare

(C)

Economie

D= A-(B+C)

Entrate
(E)

Totale Spesa 
effettiva a carico del 

Comune
F= (B+C)-E



SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE PRECONSUNTIVA/CONSUNTIVA RELATIVA AL P.T.P.L. DI RIMINI ANNO 2001

3 - 16/01/2024 - Rendiconto economico.xlsx  - Scheda_Esempio

N. Provenienza delle entrate

1 Le entrate di cui all'azione 1) sono state erogate dalla Regione Emilia-Romagna Cooperativa… Festa di Ferragosto

2 Le entrate di cui all'azione 2) sono state erogate dalla Banca … e da privati Comune di … Concerto classico

3 Comune di … Rassegna di presepi

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

IL DIRIGENTE SERVIZIO TURISMO
________________________________________

Soggetti a cui è stata affidata
la realizzazione dell'iniziativa

Denominazione
iniziativa

Le entrate di cui all'azione 3) sono state sostenute direttamente dalla … e sono 
relative alla pubblicità della manifestazione.


	Scheda
	Scheda_Esempio

